



## Czarnorzecko – Strzyżowska Lokalna Grupa Działania

KORCZYNA · WIŚNIOWA · KROŚCIENKO WYŻNE · WOJASZÓWKA · FRYSZTAK · STRYŻÓW

### KRYTERIA OCENY ZGODNOŚCI OPERACJI Z LOKALNA STRATEGIA ROZWOJU

Tabela 1.

Lp.	Czy operacja przyczyni się do osiągnięcia celów ogólnych LSR?	TAK	NIE
I.	Poprawa jakości życia na obszarach wiejskich poprzez polepszenie zarządzania lokalnymi zasobami - turystyka, przyroda, historia, gospodarka		
II.	Odnowa wsi i zachowanie dziedzictwa kulturowego wraz z lepszym wykorzystaniem potencjału obszarów wiejskich		
III.	Aktywizacja społeczności lokalnych zmierzająca do poprawy warunków życia i budowania systemów wartości opartych o poczucie identyfikacji z obszarem Czarnorzecko - Strzyżowskim		

Tabela 2.

Lp.	Czy operacja przyczyni się do osiągnięcia celów szczegółowych LSR?	TAK	NIE
I.1	Wzrost atrakcyjności rekreacyjnej i turystycznej obszarów wiejskich		
I.2	Wsparcie działalności gospodarczej i tworzenie pozarolniczych źródeł dochodu		
II.1	Kultywowanie tradycji lokalnych		
II.2	Ochrona krajobrazu i zabudowy wsi oraz rewitalizacja obiektów sakralnych, pomników przyrody, pomników historycznych, budynków będących zabytkami.		
II.3	Budowa, remont lub przebudowa infrastruktury związanej z rozwojem funkcji sportowych lub społeczno – kulturalnych.		
II.4	Budowa, przebudowa, remont lub wyposażenie obiektów: pełniących funkcje publiczne, społeczno- kulturalne, rekreacyjne i sportowe służących promocji obszarów wiejskich w tym tradycji, sztuki i kultury		
II.5	Zachowanie, odtwarzanie, zabezpieczanie lub oznakowanie cennego, lokalnego dziedzictwa krajobrazowego i przyrodniczego oraz kulturowego i historycznego		
III.1	Podnoszenie świadomości społeczności lokalnej		
III.2	Rozwijanie aktywności społeczności lokalnej		
III.3	Promocja obszaru należącego do LGD		

**Tabela 3.**

<b>Lp</b>	<b>Czy operacja jest zgodna z planowanymi przedsięwzięciami w ramach LSR?</b>	<b>TAK</b>	<b>NIE</b>
<b>I.1.1</b>	„Od pomnika do pomnika” - Uporządkowanie zasobów turystycznych w obszarze Czarnorzecko – Strzyżowskim.		
<b>I.1.2</b>	Wytyczenie i zagospodarowanie szlaków turystycznych i ścieżek pieszo – dydaktycznych		
<b>I.1.3</b>	Zagospodarowanie terenów na pola biwakowe		
<b>I.2.1</b>	Tworzenie i wspieranie mikroprzedsiębiorstw świadczących usługi na rzecz lokalnych społeczności		
<b>I.2.2</b>	Tworzenie i aktualizacja stron internetowych promujących usługodawców		
<b>I.2.3</b>	Tworzenie i wspieranie gospodarstw agroturystycznych		
<b>II.1.1</b>	Organizacja imprez folklorystycznych i obrzędowych oraz festynów promujących kulturę, tradycję i historię społeczności lokalnych		
<b>II.1.2</b>	Promocja sztuki i rękodzieła ludowego oraz zachowanie tradycji ludowych i patriotycznych		
<b>II.2.1</b>	Odbudowa i renowacja obiektów sakralnych, cmentarzy, krzyży, kapliczek.		
<b>II.2.2</b>	Pielęgnacja pomników i miejsc pamięci		
<b>II.3.1</b>	Budowa, rozbudowa lub modernizacja boisk sportowych oraz ich zaplecza		
<b>II.3.2</b>	Budowa, rozbudowa lub modernizacja placów zabaw dla dzieci, skwerów, placów zieleni		
<b>II.3.3</b>	Zagospodarowanie przestrzeni publicznej pełniące ważne funkcje społeczno-kulturalne.		
<b>II.4.1</b>	Budowa, przebudowa, remont lub wyposażenie świetlic integracji społecznej		
<b>II.4.2</b>	Budowa, przebudowa, remont lub wyposażenie regionalnych izb pamięci lub muzeów		
<b>II.5.1</b>	Odnowa parków w szczególności obszarów objętych poszczególnymi formami ochrony przyrody.		
<b>II.5.2</b>	Odnowienie budowli lub obiektów małej architektury wpisanych do rejestru zabytków lub objętych wojewódzką ewidencją zabytków		
<b>III.1.1</b>	Organizowanie lub współuczestnictwo w imprezach promocyjnych z zakresu realizacji LSR i działalności LGD		
<b>III.1.2</b>	Wspieranie podmiotów zajmujących się działalnością kulturalną, sportową, kultywujących lokalne tradycje i obyczaje –poprzez zakup wyposażenia, strojów, instrumentów muzycznych, sprzętu sportowego		
<b>III.1.3</b>	Prowadzenie warsztatów oraz organizowanie imprez z udziałem zespołów ludowych klubów i sekcji sportowych		

<b>III.2.1</b>	Programy edukacyjne dla dzieci i młodzieży z zakresu: tradycji i historii regionu, sportu, turystyki i rekreacji		
<b>III.2.2</b>	Organizacja szkoleń i warsztatów dla mieszkańców z terenu działania LGD		
<b>III.3.1</b>	Prezentacja lokalnych wyrobów, twórców ludowych, lokalnego dorobku kulturalnego na terenie województwa podkarpackiego i kraju.		
<b>III.3.2</b>	Opracowanie i druk map oraz przewodników turystycznych		
<b>III.3.3</b>	Opracowanie i utworzenie tablic informacyjnych opisujących walory obszaru LGD		
<b>III.3.4</b>	Opracowanie , druk i dystrybucja materiałów promujących obszar LGD		

*Operacje można uznać za **zgodną z LSR** jeżeli z odpowiedzi udzielonej na pytania zawarte w tabelach 1, 2 i 3 wynika, że jej realizacja przyczynia się do osiągnięcia co najmniej jednego celu ogólnego, co najmniej jednego celu szczegółowego oraz że jest zgodna z co najmniej jednym przedsięwzięciem planowanym w ramach LSR.*